
" 442186»785102  

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
о-г /V. 

О признании утратившими 
силу некоторых постановлений 
администрации города Тулы 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
федерации», на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
пункты 1, 3, 4 постановления администрации города Тулы от 01.12.2015 

№ 6046 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Развитие образования»»; 

постановление администрации города Тулы от 22.12.2016 № 5777 
«О внесении изменений в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6046»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2017 №4191 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6046»; 

пункт 1 постановления администрации города Тулы от 12.12.2017 № 4212 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6046»; 

постановление администрации города Тулы от 28.02.2018 №774 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6046»; 

постановление администрации города Тулы от 05.04.2018 №1195 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6046»; 

постановление администрации города Тулы от 29.05.2018 № 1871 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6046»; 

0 0 6 0 3 S  

постановление администрации города Тулы от 29.06.2018 №2236 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6046»; 

постановление администрации города Тулы от 17.07.2018 №2517 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6046»; 

постановление администрации города Тулы от 26.09.2018 №3557 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6046»; 

постановление администрации города Тулы от 16.11.2018 №4158 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6046»; 

постановление администрации города Тулы от 11.12.2018 №4550 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 № 6046»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2018 №4596 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6046»; 

постановление администрации города Тулы от 25.02.2019 №612 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6046»; 

постановление администрации города Тулы от 12.04.2019 № 1237 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6046»; 

постановление администрации города Тулы от 23.04.2019 №1377 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6046»; 

постановление администрации города Тулы от 27.05.2019 №1761 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6046»; 

постановление администрации города Тулы от 20.06.2019 №2131 
«О внесении изменений в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6046»; 

постановление администрации города Тулы от 23.07.2019 №2615 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6046»; 

постановление администрации города Тулы от 09.08.2019 №2884 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6046»; 

постановление администрации города Тулы от 01.10.2019 №3484 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6046»; 

постановление администрации города Тулы от 29.11.2019 №4225 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6046»; 



постановление администрации города Тулы от 11.12.2019 №4404 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6046»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2019 №4421 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6046»; 

постановление администрации города Тулы от 20.12.2019 №4522 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6046»; 

постановление администрации города Тулы от 05.03.2020 №744 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 № 6046»; 

постановление администрации города Тулы от 24.03.2020 №996 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6046»; 

постановление администрации города Тулы от 31.08.2020 №2929 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 № 6046»; 

постановление администрации города Тулы от 09.10.2020 №3537 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6046»; 

пункты 1, 3, 4 постановления администрации города Тулы от 27.11.2015 
№ 5978 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Обеспечение доступным, комфортным жильем 
отдельных категорий граждан муниципального образования город Тула»»; 

пункт 1 постановления администрации города Тулы от 27.02.2018 №745 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5978»; 

постановление администрации города Тулы от 05.04.2018 №1193 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5978»; 

постановление администрации города Тулы от 29.05.201S №1869 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5978»; 

постановление администрации города Тулы от 17.07.2018 №2520 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5978»; 

постановление администрации города Тулы от 25.09.2018 №3463 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5978»; 

постановление администрации города Тулы от 17.10.2018 №3779 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5978»; 

постановление администрации города Тулы от 11.12.2018 №4554 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5978»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2018 №4591 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 № 5978»; 

постановление администрации города Тулы от 26.02.2019 №615 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5978»; 

постановление администрации города Тулы от 23.04.2019 № 1380 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5978»; 

постановление администрации города Тулы от 27.05.2019 №1759 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5978»; 

постановление администрации города Тулы от 23.07.2019 №2614 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5978»; 

постановление администрации города Тулы от 30.08.2019 №3153 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5978»; 

постановление администрации города Тулы от 01.10.2019 №3487 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5978»; 

постановление администрации города Тулы от 11.12.2019 №4412 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5978»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2019 №4426 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5978»; 

постановление администрации города Тулы от 24.03.2020 № 994 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5978»; 

пункты 1, 3, 4 постановления администрации города Тулы от 01.12.2015 
№ 6042 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании город Тула»»; 

пункт 1 постановления администрации города Тулы от 26.09.2017 №3067 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6042»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2017 №4190 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6042»; 



постановление администрации города Тулы от 18.09.2018 №3367 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 № 6042»; 

постановление администрации города Тулы от 11.12.2018 №4539 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6042»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2018 №4589 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6042»; 

постановление администрации города Тулы от 22.07.2019 №2590 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 № 6042»; 

постановление администрации города Тулы от 30.09.2019 №3459 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6042»; 

постановление администрации города Тулы от 10.12.2019 №4369 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6042»; 

постановление администрации города Тулы от 16.12.2019 №4470 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 № 6042»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2017 №4132 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город 
Тула «Поддержка и развитие общественных организаций, повышение 
эффективности молодежной политики в муниципальном образовании город 
Тула»»; 

постановление администрации города Тулы от 05.04.2018 №1200 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
12.12.2017 № 4132»; 

постановление администрации города Тулы от 29.05.2018 №1864 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
12.12.2017 №4132»; 

постановление администрации города Тулы от 13.07.2018 №2450 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
12.12.2017 №4132»; 

постановление администрации города Тулы от 25.09.2018 № 3554 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
12.12.2017 №4132»; 

постановление администрации города Тулы от 11.12.2018 '№4558 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
12.12.2017 №4132»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2018 №4590 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
12.12.2017 № 4132»; 

постановление администрации города Тулы от 25.02.2019 №584 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
12.12.2017 №4132»; 

постановление администрации города Тулы от 23.04.2019 № 1381 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
12.12.2017 № 4132»; 

постановление администрации города Тулы от 27.05.2019 №1749 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
12.12.2017 №4132»; 

постановление администрации города Тулы от 01.10.2019 №3482 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
12.12.2017 №4132»; 

постановление администрации города Тулы от 11.12.2019 №4406 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
12.12.2017 № 4132»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2019 №4445 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
12.12.2017 №4132»; 

постановление администрации города Тулы от 24.03.2020 №990 
«О внесении изменения в постановление администрации города*" Тулы от 
12.12.2017 №4132»; 

пункты 1, 3, 4 постановления администрации города Тулы от 30.11.2015 
№5981 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Развитие муниципальной службы в администрации 
муниципального образования город Тула»»; 

пункт 1 постановления администрации города Тулы от 25.04.2017 № 1198 
«О внесении изменения в постановление администрации города? Тулы от 
30.11.2015 №5981»; 

постановление администрации города Тулы от 18.12.2017 №4309 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5981»; 

постановление администрации города Тулы от 29.05.2018 №1863 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5981»; 

постановление администрации города Тулы от 11.12.2018 №4499 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5981»; 

постановление администрации города Тулы от 25.02.2019 № 586 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5981»; 

постановление администрации города Тулы от 11.12.2019 №4417 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5981»; 

пункты 1, 3, 4 постановления администрации города Тулы от 01.12.2015 
№ 6032 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 



образования город Тула «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства муниципального образования город Тула»»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2017 №4146 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6032»; 

пункт 1 постановления администрации города Тулы от 29.12.2017 № 4815 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6032»; 

постановление администрации города Тулы от 10.12.2018 №4457 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6032»; 

постановление администрации города Тулы от 10.12.2018 №4458 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6032»; 

постановление администрации города Тулы от 30.09.2019 №3462 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6032»; 

постановление администрации города Тулы от 11.12.2019 №4392 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6032»; 

постановление администрации города Тулы от 27.12.2019 №4596 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6032»; 

постановление администрации города Тулы от 16.04.2020 № 1285 
«О внесении изменений в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6032»; 

пункты 1, 3, 4 постановления администрации города Тулы от 01.12.2015 
№ 6007 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Комплексное благоустройство муниципального 
образования город Тула»»; 

пункт 1 постановления администрации города Тулы от 27.02.2018 №720 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 05.04.2018 №1194 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 16.04.2018 № 1367 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 29.05.2018 №1890 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 03.07.2018 №2251 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 17.07.2018 №2521 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 07.08.2018 №2774 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 30.08.2018 №3134 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 25.09.2018 №3521 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 26.10.2018 №3939 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 22.11.2018 №4254 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 11.12.2018 №4536 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2018 №4565 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 14.02.2019 №447 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 24.04.2019 № 1395 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 27.05.2019 № 1753 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 17.06.2019 №2029 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 01.07.2019 №2309 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 23.07.2019 №2641 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 27.08.2019 №3107 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 



постановление администрации города Тулы от 01.10.2019 №3494 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 20.11.2019 №4076 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 02.12.2019 №4274 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 11.12.2019 №4419 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 13.12.2019 №4458 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 16.03.2020 №867 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 № 6007»; 

постановление администрации города Тулы от 24.03.2020 №988 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 06.05.2020 № 1480 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 19.06.2020 № 1944 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 14.08.2020 №2602 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

постановление администрации города Тулы от 22.09.2020 № 3255 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6007»; 

пушсгы 1, 3, 4 постановления администрации города Тулы от 27.11.2015 
№ 5979 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула»»; 

пункт 1 постановления администрации города Тулы от 27.02.2018 №699 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5979»; 

постановление администрации города Тулы от 05.04.2018 №1192 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5979»; 

10 

постановление администрации города Тулы от 29.05.2018 № 1868 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5979»; 

постановление администрации города Тулы от 17.07.2018 №2519 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5979»; 

постановление администрации города Тулы от 30.08.2018 №3135 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5979»; 

постановление администрации города Тулы от 25.09.2018 №3464 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5979»; 

постановление администрации города Тулы от 11.12,2018 №4556 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5979»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2018 №4595 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 № 5979»; 

постановление администрации города Тулы от 26.02,2019 №614 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5979»; 

постановление администрации города Тулы от 23.07.2019 №2613 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5979»; * 

постановление администрации города Тулы от 01.10.2019 №3486 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5979»; J 

постановление администрации города Тулы от 11.12.2019 №4418 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5979»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2019 №4446 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5979»; 

постановление администрации города Тулы от 24.03.2020 №997 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5979»; 

пункты 1, 3, 4 постановления администрации города Тулы от 25.11.2015 
№ 5897 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Управление муниципальными финансами»»; 

пункт 1 постановления администрации города Тулы от 26.02.2018 № 664 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
25.11.2015 №5897»; 

постановление администрации города Тулы от 29.05.2018 №1860 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
25.11.2015 №5897»; 



11 

постановление администрации города Тулы от 21.09.2018 №3443 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
25.11.2015 №5897»; 

постановление администрации города Тулы от 03.12.2018 №4364 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
25.11.2015 №5897»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2018 №4561 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
25.11.2015 №5897»; 

постановление администрации города Тулы от 23.04.2019 № 1360 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
25.11.2015 №5897»; 

постановление администрации города Тулы от 19.07.2019 №2584 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
25.11.2015 №5897»; 

постановление администрации города Тулы от 30.09.2019 №3452 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
25.11.2015 JSfo 5897»; 

постановление администрации города Тулы от 05.12.2019 №4313 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
25.11.2015 №5897»; 

постановление администрации города Тулы от 10.12.2019 №4372 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
25.11.2015 №5897»; 

пункты 1, 3, 4 постановления администрации города Тулы от 01.12.2015 
№ 6037 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Профилактика правонарушений, террористических и 
экстремистских проявлений на территории муниципального образования город 
Тула»»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2017 №4172 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6037»; 

пункт 1 постановления администрации города Тулы от 12.12.2017 № 4197 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6037»; 

постановление администрации города Тулы от 27.02.2018 №711 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6037»; 

постановление администрации города Тулы от 29.05.2018 №1859 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6037»; 

постановление администрации города Тулы от 30.07.2018 №2704 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6037»; 

12 

постановление администрации города Тулы от 25.09.2018 № 3499 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6037»; 

постановление администрации города Тулы от 11.12.2018 № 4553 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6037»; 

постановление администрации города Тулы от 19.07.2019 № 2587 «О 
внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 01.12.2015 
№ 6037»; 

постановление администрации города Тулы от 11.12.2019 № 4407 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6037»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2019 № 4425 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6037»; 

пункты 1, 3, 4 постановления администрации города Тулы от 30.11.2015 
№ 5985 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном образовании город 
Тула»»; 

постановление администрации города Тулы от 22.11.2016 №5247 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5985»; 

пункт 1 постановления администрации города Тулы от 12.12.2017 № 4179 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 № 5985»; 

постановление администрации города Тулы от 18.12.2017 №4308 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5985»; 

постановление администрации города Тулы от 27.02.2018 №747 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5985»; 

постановление администрации города Тулы от 29.05.2018 № 1870 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5985»; 

постановление администрации города Тулы от 25.09.2018 №3502 
«О внесении изменений в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5985»; 

постановление администрации города Тулы от 11.12.2018 №4549 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5985»; 

постановление администрации города Тулы от 27.05.2019 № 1758 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015№5985»; 



13 

постановление администрации города Тулы от 30.09.2019 №3461 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5985»; 

постановление администрации города Тулы от 10.12.2019 №4371 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5985»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2019 №4431 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5985»; 

пункты 1, 3, 4 постановления администрации города Тулы от 01.12.2015 
№ 6009 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Реализация проекта «Народный бюджет» в 
муниципальном образовании город Тула»»; 

пункт 1 постановления администрации города Тулы от 27.02.2018 №717 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 № 6009»; 

постановление администрации города Тулы от 03.04.2018 №1134 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6009»; 

постановление администрации города Тулы от 29.05.2018 № 1888 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6009»; 

постановление администрации города Тулы от 28.06.2018 №2229 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6009»; 

постановление администрации города Тулы от 11.12.2018 №4534 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6009»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2018 №4567 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6009»; 

постановление администрации города Тулы от 25.02.2019 №613 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6009»; 

постановление администрации города Тулы от 24.04.2019 № 1394 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6009»; 

постановление администрации города Тулы от 27.05.2019 №1754 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6009»; 

постановление администрации города Тулы от 23.07.2019 №2642 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6009»; 

14 

постановление администрации города Тулы от 30.09.2019 № 3457 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6009»; 

постановление администрации города Тулы от 29.11.2019 №4255 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6009»; 

постановление администрации города Тулы от 11.12.2019 №4414 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6009»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2019 №4432 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6009»; 

постановление администрации города Тулы от 24.03.2020 №991 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015X2 6009»; 

постановление администрации города Тулы от 04.08.2020 №2474 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6009»; 

пункты 1, 3, 4 постановления администрации города Тулы от 30.11.2015 
№ 5982 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Центрального 
территориального округа муниципального образования город Тула»»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2017 №4136 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 № 5982»; 

пункт 1 постановления администрации города Тулы от 12.12.2017 №4184 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5982»; 

постановление администрации города Тулы от 27.02.2018 №743 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5982»; 

постановление администрации города Тулы от 29.05.2018 №1882 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5982»; 

постановление администрации города Тулы от 17.07.2018 №2502 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5982»; 

постановление администрации города Тулы от 25.09.2018 №3532 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5982»; 

постановление администрации города Тулы от 11.12.2018 №4532 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5982»; 



15 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2018 №4564 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5982»; 

постановление администрации города Тулы от 25.02.2019 №589 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5982»; 

постановление администрации города Тулы от 27.05.2019 № 1752 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5982»; 

постановление администрации города Тулы от 22.07.2019 №2602 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 № 5982»; 

постановление администрации города Тулы от 30.09.2019 №3472 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
'30.11.2015 №5982»; 

постановление администрации города Тулы от 10.12.2019 №4373 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5982»; 

постановление администрации города Тулы от 16.12.2019 №4466 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5982»; 

постановление администрации города Тулы от 24.03.2020 №999 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5982»; 

пункты 1, 3, 4 постановления администрации города Тулы от 30.11.2015 
№ 5984 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Привокзального 
территориального округа муниципального образования город Тула»»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2017 №4170 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5984»; 

пункт 1 постановления администрации города Тулы от 12.12.2017 № 4185 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5984»; 

постановление администрации города Тулы от 27.02.2018 №714 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5984»; 

постановление администрации города Тулы от 25.09.2018 №3550 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5984»; 

постановление администрации города Тулы от 11.12.2018 №4537 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5984»; 

16 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2018 №4563 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 № 5984»; 

постановление администрации города Тулы от 27.05.2019 № 1750 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5984»; 

постановление администрации города Тулы от 01.10.2019 №3490 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5984»; 

постановление администрации города Тулы от 10.12.2019 №4366 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5984»; 

постановление администрации города Тулы от 16.12.2019 №4465 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5984»; 

пункты 1, 3, 4 постановления администрации города Тулы от 30.11.2015 
№ 5983 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Советского 
территориального округа муниципального образования город Тула»»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2017 №4139 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5983»; 

пункт 1 постановления администрации города Тулы от 12.12.2017 № 4176 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5983»; 

постановление администрации города Тулы от 27.02.2018 №738 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5983»; 

постановление администрации города Тулы от 26.09.2018 №3555 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5983»; 

постановление администрации города Тулы от 11.12.2018 №4552 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5983»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2018 №4566 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
ЗОЛ 1.2015 № 5983»; 

постановление администрации города Тулы от 23.07.2019 №2643 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5983»; 

постановление администрации города Тулы от 30.09.2019 №3473 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5983»; 



17 

постановление администрации города Тулы от 06.11.2019 №3880 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 №5983»; 

постановление администрации города Тулы от 10.12.2019 №4374 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
30.11.2015 № 5983»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2019 №4433 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
ЗОЛ 1.2015 №5983»; 

постановление администрации города Тулы от 30.01.2020 №207 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
ЗОЛ 1.2015 №5983»; 

пункты 1, 3, 4 постановления администрации города Тулы от 27.11.2015 
№ 5977 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Зареченского 
территориального округа муниципального образования город Тула»»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2017 №4173 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5977»; 

пункт 1 постановления администрации города Тулы от 12.12.2017 № 4177 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5977»; 

постановление администрации города Тулы от 27.02.2018 №742 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27Л 1.2015 №5977»; 

постановление администрации города Тулы от 17.07.2018 №2538 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5977»; 

постановление администрации города Тулы от 25.09.2018 №3551 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5977»; 

постановление администрации города Тулы от 11.12.2018 №4551 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27Л 1.2015 №5977»; 

постановление администрации города Тулы от 12Л2.2018 №4593 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5977»; 

постановление администрации города Тулы от 25.02.2019 №611 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5977»; 

постановление администрации города Тулы от 10.04.2019 №1157 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5977»; 

18 

постановление администрации города Тулы от 23.07.2019 №2644 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5977»; 

постановление администрации города Тулы от 01.10.2019 №3492 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5977»; 

постановление администрации города Тулы от 10.12.2019 №4376 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5977»; 

постановление администрации города Тулы от 16Л2.2019 №4467 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27Л 1.2015 № 5977»; 

постановление администрации города Тулы от 24.03.2020 № 992 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 № 5977»; 

постановление администрации города Тулы от 13.05.2020 №1591 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
27.11.2015 №5977»; 

пункты 1, 3, 4 постановления администрации города Тулы от- 01.12.2015 
№ 6008 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Пролетарского 
территориального округа муниципального образования город Тула»»; 

постановление администрации города Тулы от 12Л2.2017 №4175 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 № 6008»; 

пункт 1 постановления администрации города Тулы от 12.12.2017 № 4180 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6008»; 

постановление администрации города Тулы от 27.02.2018 №712 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6008»; 

постановление администрации города Тулы от 17.07.2018 №2539 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6008»; 

постановление администрации города Тулы от 25.09.2018 №3522 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6008»; 

постановление • администрации города Тулы от 11.12.2018 №4538 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6008»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2018 №4594 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6008»; 



19 

постановление администрации города Тулы от 27.05.2019 № 1760 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6008»; 

постановление администрации города Тулы от 22.07.2019 №2603 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6008»; 

постановление администрации города Тулы от 01.10.2019 №3495 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6008»; 

постановление администрации города Тулы от 10.12.2019 №4375 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6008»; 

постановление администрации города Тулы от 16.12.2019 №4463 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6008»; 

пункты 1, 3, 4 постановления администрации города Тулы от 01.12.2015 
№ 6035 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Повышение качества жилищного фонда и создание 
комфортных условий для проживания населения муниципального образования 
город Тула»»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2017 №4189 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6035»; 

пункт 1 постановления администрации города Тулы от 12.12.2017 № 4211 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6035»; 

постановление администрации города Тулы от 27.02.2018 №719 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6035»; 

постановление администрации города Тулы от 05.04.2018 №1196 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6035»; 

постановление администрации города Тулы от 29.05.2018 №1873 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6035»; 

постановление администрации города Тулы от 17.07.2018 №2481 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6035»; 

постановление администрации города Тулы от 25.09.2018 №3553 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6035»; 

постановление администрации города Тулы от 11.12.2018 №4530 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6035»; 

20 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2018 №4569 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6035»; 

постановление администрации города Тулы от 25.02.2019 №585 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6035»; 

постановление администрации города Тулы от 23.04.2019 № 1370 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6035»; 

постановление администрации города Тулы от 27.05.2019 № 1756 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6035»; 

постановление администрации города Тулы от 01.07.2019 №2266 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6035»; 

постановление администрации города Тулы от 23.07.2019 №2640 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6035»; 

постановление администрации города Тулы от 30.09.2019 №3460 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6035»; 

постановление администрации города Тулы от 13.11.2019 №3981 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6035»; 

постановление администрации города Тулы от 10.12.2019 №4365 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6035»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2019 №4444 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6035»; 

постановление администрации города Тулы от 24.03.2020 №993 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6035»; 

пункты 1, 3, 4 постановления администрации города Тулы от 01.12.2015 
№ 6038 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Защита населения и объектов от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории муниципального образования 
город Тула»»; 

пункт 1 постановления администрации города Тулы от 12.12.2017 № 4193 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 № 6038»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2017 №4194 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6038»; 



21 

постановление администрации города Тулы от 27.02.2018 №718 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6038»; 

постановление администрации города Тулы от 29.05.2018 № 1872 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6038»;. 

постановление администрации города Тулы от 17.07.2018 №2480 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6038»; 

постановление администрации города Тулы от 25.09.2018 №3552 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6038»; 

постановление администрации города Тулы от 11.12.2018 №4531 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6038»; 

постановление администрации города Тулы от 12.12.2018 №4568 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6038»; 

постановление администрации города Тулы от 25.02.2019 №588 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6038»; 

постановление администрации города Тулы от 14.05.2019 № 1549 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6038»; 

постановление администрации города Тулы от 27.05.2019 № 1755 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6038»; 

постановление администрации города Тулы от 19.07.2019 №2586 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6038»; 

постановление администрации города Тулы от 30.09.2019 №3454 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6038»; 

постановление администрации города Тулы от 10.12.2019 №4370 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6038»; 

постановление администрации города Тулы от 16.12.2019 №4469 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6038»; 

постановление администрации города Тулы от 24.03.2020 № 995 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6038»; 

постановление администрации города Тулы от 12.10.2020 №3579 
«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 №6038»; 

22 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации города 
Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года. 

Первый заместитель главы 
администрации города Туль Ю.Н. Тимонин 






